

## **"Nur-u Muhammediye" ile "Zat-ı Ahmediye" arasında fark nedir? Nur-u Muhammedî çekirdektir; kâinat, insan o nurdan halkedilmiş, deniliyor. O zaman aslımız Muhammedî mi? Çekirdek Muhammed ise; o zaman o çekirdekten nasıl Ebu Cehiller, Firavunlar çıkmış?**

1. Üstad Bediüzzaman Hazretleri şöyle buyurur:

**"Resaili'n- Nur'un mesaili, ilim ile fikir ile niyet ile ve kasdî bir ihtiyarla değil, ekseriyet-i mutlaka ile sünühat, zuhurat, ihtarat ile oluyor."**

**"Risale-i Nur, vahiy değil ve olamaz. Hem umumiyetle dahi ilham değil. Belki ekseriyetle, Kur'an'ın feyziyle ve medediyle kalbe gelen sünühat ve istihracât-ı Kur'aniyedir." (1)**

Dolayısıyla **"Risalet-i Ahmediye"** ve **"Mu'cize-i Ahmediye"** ifadeleri kasden yazılmış tabirler olmadığı kanaatindeyiz. Kaldı ki, kasden yazılmış olsa bile **Ahyed, Ahmed** gibi isimler, Peygamber Efendimiz (asm)'in isimleri olduğu için herhangi bir mahzurunun olmayacağı kanaatindeyiz. Risale-i Nur'da bu bahis şu şekilde geçmektedir.

**"Hem kütüb-ü enbiyada, Resul-i Ekrem AleyhissalâtüVesselâmın Muhammed, Ahmed, Muhtar mânâsında Süryânî ve İbrânî isimleri var. İşte, Hazret-i Şuayb'ın suhufunda ismi, 'Muhammed' mânâsında Müşeffah'tır. Hem Tevrat'ta, yine 'Muhammed' mânâsında Münhamennâ, hem 'Nebiyü'l-Haram' mânâsında Himyâtâ, Zebur'da el-Muhtar ismiyle müsemmâdır. Yine Tevrat'ta el-Hâtemü'l-Hâtem, hem Tevrat'da ve Zebur'da Mukîmü's-Sünne, hem suhuf-u İbrahim ve Tevrat'ta Mazmaz'dır. Hem Tevrat'ta Ahyed'dir." (2)**

2. Bu âlem yaratılmazdan önce her şey yokluk karanlığında idi.

**"Allah'ın ilk yarattığı şey benim nurumdur."**

hâdis-i şerifinin haber verdiği gibi, Cenâb-ı Hak ilk mahlûk olarak Nur-u Muhammedî (a.s.m.)'yi yarattı.

**Bilindiği gibi canlıların bütün karakterleri genetik şifrelerinde yazılmıştır.** Bu yazı, kader kalemiyle işlenmiş bir İlâhî programdır. Bir tohumdaki şifrede ağacın şeklini, gövdesinin sertliğini, yaprağının yeşilliğini, meyvesinin tadını bulamayız. DNA'da bütün bu hususiyetler baz sıralaması şeklinde yazılıdır, ama o

---

program ne serttir, ne yumuŖaktır; ne yeŖildir, ne de kırmızıdır. Bu noktayı dikkate almadan, bütn mahlkatin nur-u Muhammedîden yaratılıŖını dŖnen adam, yıldızlarla, ormanlarla, denizlerle bu nur arasında bir benzerlik kurmaya kalkıŖır ve aldanır.

**“Nasıl esmada bir ism-i azam var, o esmanın nukuŖunda dahi bir nakŖ-ı azam var ki, o da insandır.” (3)**

**İsm-i Azam**, btn isimleri iine aldıđı gibi, nakŖ-ı a’zam olan insan da btn varlık âleminde tecelli eden isimlere mazhardır. **“Bir Ŗey mutlak zikredilince kemâline masruftur.”** kaidesince, insan denilince de insanlık âleminin en ileri ferdi ve risalet semasının gneŖi olan Hz. Muhammed (asm) akla gelir.

Btn İlâhî isimler ilk defa nur-u Muhammedîde tecelli etmiŖlerdir. Meselâ, onda **Muhyi** isminin tecellisi vardır ve o nur hayat sahibidir. Sonraki safhalarda yaratılacak olan btn hayatlar, ilk defa O'nda tecelli eden bu ismin ayrı tezahrleridir. O nurlu hayat, btn hayatların baŖlangı noktası ve ekirdeđidir. Ama btn hayat eŖitleriyle Resulullah Efendimiz (asm.)'in o pak ve mnezzeht ruhu arasında bir alâka kurmaya kalkıŖmanın da yanlıŖlıđı ortadadır. Diđer isimler iin de benzer Ŗeyler sylenebilir.

**“Mukteza-yı hikmet, Ŗu Ŗecere-i hilkatın de bir ekirdekten yapılmasıdır. Hem yle bir ekirdek ki; âlem-i cismanîden baŖka, sair âlemlerin nmnesini ve esasatını câmi’ olsun.”(4)**

Vahdet’l-Vcud meŖrebinin sahibi Muhyiddin İbn-i Arabî, ebede kadar yaratılacak btn varlıkların mahiyetlerinin (kendi ifadesiyle âyan-ı sabitelerinin), Allah’ın ilminde mevcut olduđunu kaydettikten sonra, btn mahiyetleri icmalen taŖıyan bu ilk taayyn mertebesini **“Hakikat-ı Muhammediye”, “âlem-i vahdet”, “vcud-u icmâli”, “Nur-u Muhammedî”** gibi isimlerle dile getirir. Buna gre, **Nur-u Muhammedî**, btn mahiyetlerin mŖterek ismidir ve eŖyanın yaratılmasıyla bu mahiyetler ilim dairesinden kudret dairesine gemiŖlerdir.

**3.** GneŖ her tarafı aydınlatır. Ama yapısında ve fitratında bozukluk olan maddeler gneŖin ısı ve ışığından kokar ve rr. Yapısı sađlam olan unsurlar ise, o nurdan istifade edip hayatlarını en gzel bir Ŗekilde idame ederler. İŖte **Nur-u Muhammedî** (asm)’ın nurunun ilk olarak yaratılmıŖ olmasını bu noktadan deđerlendirmek icab eder. Ruhunda bozukluk olan insanlar, o nurdan istifade edemeyip kokuŖmuŖlar ve yarasa misali o nurdan gzlerini kapamıŖlar rahatsız olmuŖlardır. Bunları da ancak cehennem temizleyecektir.

### **Dipnotlar:**

(1) bk. [Ŗualar, Birinci Ŗua.](#)

(2) bk. [Mektubat, On Dokuzuncu Mektup.](#)

(3) bk. [Szler, Otuz nc Sz, Otuz Birinci Pencere.](#)

---

(4) bk. [Sözler, Otuz Birinci Söz.](#)

*Daha geniş bilgi için tıklayınız:*

[Nur-u Muhammedî ifadesini açıklar mısınız?](#)